
 

 

Preisliste 2024  -  Vollstationäre Pflege 
ab 01.01.2024 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage  
**ABZU= Ausbildungszuschlag 
 
Ihre Ansprechpartnerin:   
Frau Tina Müller, Einrichtungsleitung  
Durchwahl: 06853-97946-100 
      
Caritas SeniorenHaus Hasborn      
Im Wohnpark 2, 66636 Tholey-Hasborn 
Telefon: 06853-97946-0, Telefax:  06853-97946-119 
www.seniorenhaus-hasborn.de 

 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(ohne € ARB* u. ABZU**) 

 
56,03 

 
56,03 80,04 96,21 113,07 120,63 

ARB ab 01.01.2023 1,21 1,21 1,21 1,21 1,21 1,21 

ABZU ab 01.01.2023 4,26 4,26 4,26 4,26 4,26 4,26 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung 

 
41,34 

 
41,34 

 
41,34 

 
41,34 

 
41,34 

 
41,34 

Investitionskosten 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

14,43 

17,89 

 

14,43 

17,89 

 

14,43 

17,89 

 

14,43 

17,89 

 

14,43 

17,89 

 

14,43 

17,89 

Gesamtpreis pro Tag 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

117,27 

120,73 

 

117,27 

120,73 

 

141,28 

144,74 

 

157,45 

160,91 

 

174,31 

177,77 

 

181,87 

185,33 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

 
3.567,35 

3.672,61 

 

 
3.567,35 

3.672,61 

 

 
4.297,74 

4.402,99 

 

 
4.789,63 

4.894,88 

 

 
5.302,51 

5.407,76 

 

 
5.532,49 

5.637,74 

Zuschuss d. Pflegekasse ./. 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

3.567,35 

3.672,61 

 

3.442,35 

3.547,61 

 

3.527,74 

3.632,99 

 

3.527,63 

3.632,88 

 

3.527,51 

3.632,76 

 

3.527,49 

3.632,74 

Ab 01.01.2024 erhalten Pflegebedürftige 
ab PG 2 einen Leistungszuschuss zum 
pflegebedingten Eigenanteil: 
 
 mit Heimeinzug i. H. v. 15 % 
 ab dem 2. Jahr i. H. v. 30 % 
 ab dem 3. Jahr i. H. v. 50 % 
 ab dem 4. Jahr i. H. v. 75 % 

 
 


